
Zápis ze zasedání  Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                     Číslo:  99 
Zahájeno:   15.00 hod. 
Ukončeno: 16.30 hod. 
Přítomni:   p. Richter, Ing. Král, JUDr. Kšáda, Bc. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni:  Bc. Nedvědil 
Hosté:                         dne: 4. 1. 2017                                                           
 
 
99. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 2337/16 

projednala žádost p. Samce – čj. 2278/16 
- s o u h l a s í   s realizací stavby „Garáž, přístavba k rodinnému domu na p.č. 1329/77 Praha, k.ú. 629952“ 
(Dolní Počernice) včetně napojení na přilehlou komunikaci dle předložené projektové dokumentace, zpracované 
Ing. Stanislavem Bočánkem.    H: 4/0/0    Z: Ing. Král 
 

 
99. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 2346/16 
 projednala žádost MHMP o stanovisko k záměru na prodej pozemku, 

- n e s o u h l a s í   s úplatným převodem pozemků parc.č. 1330/51, 1519/10 a 1641/23, vše v k.ú. Dolní 
Počernice, z důvodu kolize s plánovanými dopravními stavbami. 
- p o v ě ř u j e   starostu projednáním tohoto návrhu s Odborem evidence, správa a využití majetku MHMP. 
        H: 4/0/0  T: 1/2017 Z: starosta 

 
 
99. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 2344/16 

bere na vědomí Informaci o řízení ve věci převodu pozemku parc.č. 1518/1 v k.ú. Dolní Počernice (komunikace 
ul. Národních hrdinů) do správy TSK hl.m.Prahy, 
- p o v ě ř u j e   starostu projednáním dalších kroků s Odborem evidence, správa a využití majetku MHMP a    
po prověření záměru vrátit tento bod k opětovnému projednání v RMČ.. 
   H: 4/0/0  T: 1/2017 Z: starosta 
 
 

99. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 2345/16 
projednala žádost MHMP o souhlas s odsvěřením pozemků parc.č. 1472/17, 1472/18, 1482/6 a 1483 (hráz 
Počernického rybníka) 
- p o v ě ř u j e   starostu projednáním tohoto návrhu s řídícím orgánem OPPK a OCP MHMP v souvislosti 
s podmínkami Operačního programu Praha-Konkurenceschopnost, na základě kterého byl na těchto pozemcích 
realizován projekt Rehabilitace zámeckého parku. 
   H: 4/0/0  T: 1/2017 Z: starosta 
 
 

99. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 2338/16 
 projednala žádost spol. Project ISA spol. s r.o. – čj. 2312/16 

- s o u h l a s í   se stavbou prodloužení elektro vedení NN dle projektové dokumentace pro areál volného času a 
sportu Dog Friendly – Hostavice parc. č. 880/2 v k.ú. Hostavice při Štěrboholské radiále. 
        H: 4/0/0   
 
 

99. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 20/17 
- n e s o u h l a s í   s realizací napojení pozemku u čp. 245 na komunikaci ul. Úpická dle předložené PD, 
zpracované Ing. J. Špilarem, z důvodu připravované rekonstrukce této komunikace v rámci stavby 0134 – TV 
Dolní Počernice. Nutno zajistit koordinaci těchto dvou projektů.  
        H: 4/0/0    Z: Ing. Král 
 

 
99. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice  

- s c h v a l u j e   darovací smlouvu se spol. D.N.A. s.r.o. na poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč           
na pořádání kulturních akcí v MČ v r. 2017.   H: 4/0/0  
 

 
99. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 10/17 

bere na vědomí Zápis o otevření obálek a posouzení nabídek na zhotovitele akce MČ Praha-Dolní Počernice, 
Homogenizace části ul. národních hrdinů – parkoviště“ 
- s c h v a l u j e   jako nejlepší nabídku spol. MV BAU s.r.o., IČ 02376351 za cenu 1.516.879,72 Kč (včetně 
DPH), která bude vyzvána k podpisu smlouvy o dílo.  H: 4/0/0  T: 1/2017 Z: Ing. Král 
 

 
99. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad čj. 13/17 

projednala žádost p. Romana Pavlase – čj. 2257/16 
- s o u h l a s í   se stavbou RD a garáže na pozemku parc.č. 820/4 v k.ú. Dolní Počernice, stavebník Roman 
Pavlas dle předložené projektové dokumentace, zpracované Ing. Danielem Poláčkem. 
Souhlas je vydán včetně úpravy nového komunikačního napojení vjezdu do garáže s podmínkou, že nový vjezd 
bude tvarově a materiálově shodný se sousedními vjezdy ze zámkové dlažby a stávající vjezd při pozemku  
 
 
 



 
 
 
 
parc.č. 819/4 bude zrušen a nahrazen novým chodníkem ze zámkové barevné dlažby v prodloužení stávajícího 
chodníku. 
Toto stanovisko platí jeden rok a nenahrazuje vyjádření dalších účastníků stavebního řízení. 
   H: 4/0/0    Z: Ing. Král 

 
 
99. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice  

projednala zjištěný stav pozemků mezi železničními tratěmi podél ul. Lanžovská k zastávce ČD směr Kolín, 
- p o v ě ř u j e   starostu zajištěním informací o vlastnických vztazích na těchto pozemcích s cílem zajištění jejich 
úpravy a údržby.      H: 4/0/0  T: 1/2017 Z: starosta 
 
 

99. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 8/17 
bere na vědomí dopis Ing. Ropkové, radní HMP o realizaci projektu „Školní obědy dostupné pro každé dítě“, 
- p o v ě ř u j e   Bc. Nedvědila projednáním tohoto podnětu ve výboru VVVZ ZMČ a s ředitelem ZŠ. 
   H: 4/0/0  T: 1/16  Z: Bc. Nedvědil 
 
 

99. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 2341/16 
bere na vědomí informaci Správy železniční dopravní cesty, s.o. o stavu železničního mostu přes ul. Národních 
hrdinů, 
- p o v ě ř u j e   tajemnici zajištěním zveřejnění tohoto stanoviska na webových stránkách a v Dolnopočernickém 
zpravodaji a průběžně sledovat plnění navrhovaných opatření, týkajících se zajištění bezpečnosti chodců         
pod tímto přemostěním.  H: 4/0/0  T: průběžně Z: tajemnice 

 
 
99. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice  – čj. 27/17 

- s c h v a l u j e   pronájem hrobového místa na místním hřbitově panu Přemyslu Čechovi. 
        H: 4/0/0    Z: tajemnice 

 
 
99. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice 
 bere na vědomí podnět p. Šuchmanové ze dne 3.1.2017 

- p o v ě ř u j e   tajemnici prověřením technického stavu herního prvku „loď“ u Hostavického potoka a zajištěním 
nápravy tohoto stavu v souladu s platnými předpisy.  H: 4/0/0  T: 1/17  Z: tajemnice 
 

 
99. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 22/17 

bere na vědomí informaci o zahájení činnosti odd. pořizování dokumentací v rámci odboru územního rozvoje 
MHMP, 
- p o v ě ř u j e   starostu zajištěním pokračování prací na dokončení Urbanistické studie Dolní Počernice-sever 
v rámci působnosti tohoto oddělení.  H: 4/0/0  T: 2017  Z: starosta 
 

 
99.16 RMČ Praha – Dolní Počernice  

- s c h v a l u j e   Dohodu o přeúčtování nákladů za odemykání a zamykání zámeckého parku se spol. 
Počernický pivovar s.r.o., zpracované na základě usn. RMČ č. 95.4 ze dne 7. 12. 2016. 
   H: 4/0/0  T: ihned  Z: starosta 
 

 
99.17 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č.j. 28/17 

- s c h v a l u j e   objednávku dle předložené nabídky pro Ing. Františka Smetanu na zajištění TDI pro akci 
Podkrkonošská-chodníky za cenu 350 Kč/hod. do limitu 30 tis. Kč. 
   H: 4/0/0  T: 1/17  Z: Ing. Král 

 
 
 
zapsala: Mgr. Hejdová 


